
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1048  del 29/11/2021
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto:  Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti a tempo pieno e

determinato (sei mesi) di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere Pediatrico

ctg  D  -  Comparto  Sanita`,  per  le  esigenze  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria

Federico II . Approvazione atti - Immissione in servizio vincitori.   

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna IERVOLINO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto:  Avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la  copertura  di  n.  10  posti  a  tempo pieno e  determinato  (sei  mesi)  di

Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere Pediatrico ctg D - Comparto Sanita`, per le esigenze dell`Azienda

Ospedaliera Universitaria Federico II . Approvazione atti - Immissione in servizio vincitori.     

  

Il Coordinatore Staff Della Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che 

l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il Coordinatore  Staff Della Direzione Strategica

                  Dott.ssa Carla Napoli

 

Il Direttore dell’U.O.C. “Gestione Risorse Economico-Finanziarie” attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti conti del 

bilancio economico anno … conto ……………. centro di costo ……………

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie

Dott. Rosario Magro

Per delega Dott. Antonio Vitiello

Pareri ex art. 3 D.Lgs. n.502/92 e ss.mm.ii.

Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario

      Dott. Stefano Visani               Dott.ssa Emilia Anna Vozzella

Redatto da: Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



           Il Responsabile I.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale

Premesso   che con Deliberazione  n.459 del 28/05/2021 è stato indetto un Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per  la copertura di 
n. 10 posti a tempo pieno e determinato (sei mesi) di collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere Pediatrico ctg D 
- Comparto Sanità, per le esigenze dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II;

Viste le  Deliberazioni  n.826  del  30.09.2021  e  n.969  del  15.11.2021,  con  le quali è  stata  nominata  la  Commissione 
esaminatrice dell’Avviso Pubblico suddetto;

la nota del 18/11/2021, con la quale il Segretario della Commissione esaminatrice del Concorso in parola, ha trasmesso i  
Verbali, allegati alla presente Deliberazione per formarne parte integrante, numerati da 1 a 5 e riportanti le attività svolte  
dalla Commissione medesima;

Preso atto dai suddetti verbali che i sotto riportati candidati sono risultati assenti e, pertanto, sono esclusi dall’Avviso in parola:
N COGNOME NOME

1. ACCONGIAGIOCO DANIELA

2. AMATO NOEMI

3. AMORUSO MARIA

4. AQUILA PEPPINO

5. BELLINGRATH ANNA

6. BELMONTE MARIA CHIARA

7. BORGO ANNA RITA

8. BULZOMÌ MICHELE ALFIO

9. CANGIANO TERESA

10. CANNATÀ MARIA

11. CARUSO ALESSIA

12. CASSOLA ELENA

13. CATALANO PUMA CARMELA

14. CATINO ENRICA

15. CAVALERI NOEMI MARIA

16. CERULLO DIANA

17. CESARANO VINCENZA

18. CHIANESE BERTA

19. CIRILLO MARIAGRAZIA

20. CIRULLO MARIA

21. COMI ALESSIA

22. CORVITTO FEDERICA MARIA

23. COSTA LUANA

24. CUOMO ROSARIO ANTONIO

25. DAMMONE SESSA GESUALDA MARIA

26. DE ANGELIS MARIANNA

27. DE LUCA STEFANO FRANCESCO

28. DE ROSA ANNA

29. DE ROSA FRANCESCA

30. DE SIMONE PIO

31. DE STEFANO SABRINA

32. DEL PRETE MARIA ROSARIA

33. DEL SORBO GINA

34. DENTICE VALERIA

35. DI COSTANZO RITA

36. DI GIACOMO ANGELA

37. DI GRAZIA MARTINA

38. DI NAPOLI MICHELA

39. DIANA VALENTINA

40. DONSI' DAMIANA

Redatto da: Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



N COGNOME NOME

41. D’ELIA ANTONIA

42. ELIA NATALIA

43. ESPOSITO CRISTINA

44. ESPOSITO FABIANA

45. ESPOSITO MARIA ROSARIA

46. FATALE OLGA

47. FERRARA ANTONIA

48. FOTI FEDERICA

49. GASPARE MARIA

50. GIORDANO FEDERICA

51. GUADAGNO CHIARA

52. IANNEI MARIA

53. IANNÒ FRANCESCA

54. IERACI MARIA CRISTINA

55. KOEPKE MONICA

56. LA GAMBA GIULIA

57. LAUDANDO GIUSEPPINA

58. MADONNA GIUSEPPINA

59. MALLARDO FEDERICA

60. MANGIACAPRA ROBERTA VIVIANA

61. MANGIONE SIMONA

62. MARASCO ADRIANA

63. MASSA FRANCESCA MARIA

64. MASTROBUONO IVAN

65. MAZZARELLA ANITA

66. MAZZOLA VALENTINA

67. MICELI SAMANTHA

68. MIGLIORE FEDERICA

69. MIRAFIORE ROBERTA

70. MIRAGLIUOLO LUCREZIA

71. MIRANDA MONICA

72. MONDO ROBERTA

73. MORETTI MIRIAM

74. MOTTOLA MARIA

75. MOZZILLO MARIA

76. MUOIO ASIA MIRELLA

77. NAPOLITANO CARMELA

78. NOCERINO RITA

79. ORLANDO ROSSELLA

80. PALMENDOLA VIRGINIA

81. PANGALLO ELISABETTA

82. PARAVATI VALENTINA

83. PEDATA SILVIA

84. PENNISI MARIA

85. PERFETTI LORENA

86. PIETROFORTE ALESSIA

87. PISA SIMONA

88. PO' DOMENICA

89. POLISTINA ADRIANA

90. POMMELLA ALESSANDRA

91. POZIELLO ANTONIO

Redatto da: Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



N COGNOME NOME

92. PRESTA ILENIA

93. QUAGLIUOLO VALENTINA

94. RACHIGLIA MELANIA

95. RIDOLFI MICHELA

96. ROCCA ELVIRA

97. ROCCO SIRICA FRANCESCA

98. ROMANO ANGELINA

99. ROSA GIULIA

100. ROSSI FRANCESCA

101. RUSSO DIANA

102. RUSSO GIUSY

103. SANTILLO TERESA

104. SAVARESE CANDIDA

105. SBRIGLIA VINCENZA

106. SCHIATTARELLA MARIA FELICIANA TIZIANA

107. SCIBILIA ALESSANDRA

108. SCUTIERO FIORINA

109. SENNECA MARIANTONIETTA

110. SINGH KALDIP DOMENICO

111. SORRENTINO MARIACIRA

112. STABILE ANTONIETTA

113. STANCANELLI FRANCESCA

114. SUBOSCO DANIELA

115. TAGLIAFERRI MARTINA

116. TORINO GIADA

117. TORSELLINI IRENE

118. TRIMBOLI DEMETRIO FABRIZIO

119. TROTTA BENEDETTA

120. VERSACI FELICIA

121. VINCIGUERRA MICHELA

122. VISCOVO ROSANNA

123. VITAGLIONE GIULIANA

124. ZIPPO ROSA

Preso atto che  i  sotto  riportati  candidati  non  hanno  superato  la  prova  colloquio  e  pertanto  sono  esclusi  dall’Avviso  

pubblico:

N COGNOME NOME

1. AVITABILE MARTINA

2. CACCIAPUOTI CONCETTA

3. CELENTANO ALESSANDRA

4. DELLE DONNE MARIA

5. DI PALO GIUSI

6. ERRICO LORENZA

7. MARINO MARTINA

8. MASULA FEDERICA

9. MELLONE NUNZIATA

Redatto da: Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



10

.

MOLINARI ELENA

11

.

OLIVA ELENA

altresì, che la graduatoria di merito, riportata nel Verbale n.5 – Relazione finale, risulta essere la seguente:

Posizione Cognome e Nome Codice Fiscale Titoli Orale Totale

1 ADDEZIO MARTINA DDZMTN97R50F839G 0,586 60 60,586

2 MARANO DANIELE MRNDNL98C26I483Q 0 60 60

3 GIGLIO VERONICA GGLVNC96H47F839Z 1,426 58 59,426

4 COLAPIETRO MARIANNA CLPMNN84B47F839A 3,709 55 58,709

5 MANCUSO MARIANNA MNCMNN95L45A024K 0,483 58 58,483

6 IORIO MARTINA RIOMTN97A51F839S 0,11 58 58,11

7 AMIRANTE IRENE MRNRNI98T62F839U 0,05 58 58,05

8 POLLICE ALESSANDRA PLLLSN90P62F839H 3,712 54 57,712

9 BOTTA DANIELA BTTDNL89C57F839O 3,5 54 57,5

10 PECORELLA GELSOMINA PCRGSM90T68F839V 3,272 54 57,272

11 TOMACELLI ANNA TMCNNA96P68G309X 0,31 56 56,31

12 PENNACCHIO GIOVANNA PNNGNN82C53G309R 2,399 52 54,399

13 VARONE CHIARA MARIA VRNCRM89A61G230P 3,459 50 53,459

14 COLELLA MARIA CLLMRA87P47E932T 1,721 50 51,721

15 SICILIANO ANTONIETTA SCLNNT96H51F799P 1,027 50 51,027

16 MARIGLIANO MARIAROSARIA MRGMRS95D54F839B 0,726 50 50,726

17 LECORA FABIANA LCRFBN97E71F839U 0,41 50 50,41

18 BITTI DENISE YVONNE BTTDSY97T69F839H 0,27 50 50,27

19 LANGELLOTTI GIUSEPPINA LNGGPP99C52C129W 0,1 50 50,1

20 COSENTINO CHIARA STELLA CSNCRS98S56F052S 0,03 50 50,03

21 CARANNANTE LORENA CRNLRN96T56F839B 0,639 49 49,639

22 DE CHIARA FRANCESCA DCHFNC97P64F839R 0,417 48 48,417

23 PELLECCHIA MARIA PLLMRA98L43F839A 0,02 48 48,02

24 SALERNO GINA SARA ILARIA SLRGSR87S51I862R 11,827 36 47,827

25 MARCHESE MARIA ROSARIA MRCMRS75P50F839B 10,35 36 46,35

26 RAIOLA CIRO RLACRI93T05H703Q 1,14 45 46,14

27 COPPOLA FEDERICA CPPFRC98L58F839N 0,03 45 45,03

28 BRACCI ANTONELLA BRCNNL96P66G309V 2,328 42 44,328

29 SILVESTRE LUCIA SLVLCU97L68D789T 0 44 44

30 BRANCACCIO EMANUELE BRNMNL72M07F839A 6,133 36 42,133

31 FRANCO GIUSEPPINA FRNGPP85H50F839N 2,946 38 40,946

32 SORRENTINO CIRA SRRCRI69T67F839I 0,5 40 40,5

33 AVOSSA TONIA VSSTNO96M60F839L 0,453 40 40,453

34 DEL PRETE FRANCESCO DLPFNC96A23F839D 0,44 40 40,44

35 DE GIORGI LUISA DGRLSU95H66F839U 0,35 40 40,35

36 CRISPINO ROSSANA CRSRSN92L60E791K 0,249 40 40,249

37 DE CARIA CHIARA DCRCHR98M42I854U 0,16 40 40,16

38 DE SENA ILARIA DSNLRI97D63A509Y 0,05 40 40,05

39 MOTTOLA ELISABETTA MTTLBT93L55F839T 2,662 37 39,662

40 VASSALLO GIOVANNA VSSGNN96A51I234H 1,154 38 39,154

41 COPPOLA VIVIANA CPPVVN97P64G795C 0,18 38 38,18

42 SORIA MARIA SROMRA87T61F839Y 1,765 36 37,765

43 CERQUA ANNUNZIATA CRQNNZ97L63C129A 0,249 37 37,249

44 MALLARDO MARIA DOMENICA MLLMDM85C70F799X 1,248 36 37,248

Redatto da: Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Posizione Cognome e Nome Codice Fiscale Titoli Orale Totale

45 D'ANGELO CLAUDIA DNGCLD96A57F839M 0,609 36 36,609

46 SANTONICOLA FRANCESCA SNTFNC97C52E932M 0,26 36 36,26

47 CADENTE SERAFINA CDNSFN93A71A509I 0,26 36 36,26

48 CASTALDO CARMELA CSTCML85R41F839W 0,206 36 36,206

49 ANGIERO MARIA GRAZIA NGRMGR97B63I438C 0 36 36

 

Ritenuto di approvare gli atti dell’Avviso in oggetto e, per gli effetti, di disporre l’immissione in servizio dei candidati collocati ai  

primi dieci posti, previa sottoscrizione di contratto di lavoro di natura subordinata a tempo pieno e determinato  

(mesi 6), la cui a decorrenza sarà indicata nel contratto;   

Verificato che l’esigenza di reclutamento sopra descritta è stata tenuta in conto nella elaborazione della proposta di PTFP  

2020/2022, trasmessa alla Regione Campania con nota prot. n. 5663 del 15/04/2021 e che la relativa spesa rientra 

nei tetti fissati nel rispetto delle disposizioni di cui alla legge 23/12/2009, n. 191, in materia di spesa del personale;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi 

della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  

L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione e che qui si intendono integralmente riportate:

1) Di prendere atto dei verbali della Commissione Esaminatrice dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di 

n. 10 posti a tempo pieno e determinato (sei mesi) di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere Pediatrico ctg D - 

Comparto Sanità, per le esigenze dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e di dichiarare vincitori dell’Avviso 

predetto i sotto riportati candidati:

Posizione Cognome e Nome Codice Fiscale

1 ADDEZIO MARTINA DDZMTN97R50F839G

2 MARANO DANIELE MRNDNL98C26I483Q

3 GIGLIO VERONICA GGLVNC96H47F839Z

4 COLAPIETRO MARIANNA CLPMNN84B47F839A

5 MANCUSO MARIANNA MNCMNN95L45A024K

6 IORIO MARTINA RIOMTN97A51F839S

7 AMIRANTE IRENE MRNRNI98T62F839U

8 POLLICE ALESSANDRA PLLLSN90P62F839H

9 BOTTA DANIELA BTTDNL89C57F839O

10 PECORELLA GELSOMINA PCRGSM90T68F839V

2) Di disporre l’immissione in servizio dei sopra indicati candidati, previa sottoscrizione di contratto di lavoro di natura 

subordinata e tempo pieno e determinato ( mesi sei), la cui decorrenza sarà indicata nel contratto stesso.

3) Di effettuare, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego della suddetta candidata, nel 

rispetto delle norme in tema di categorie protette. 

4) Di procedere alla pubblicazione della graduatoria di merito dell’Avviso pubblico indicato in oggetto sul sito 

www.policlinico.unina.it.

5) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

    Il Responsabile I.O. 

 Dott.ssa Daniela Spadea

                                                                                                                           Il Coordinatore dello Staff

                                                                                                                                Dott.ssa Carla Napoli

IB

Redatto da: Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Letta  la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Responsabile  I.O.  Reclutamento  del  personale  e  Gestione  

Specialistica Ambulatoriale - Staff Direzione Strategica;

Preso atto che il Responsabile dell’I.O. proponente il  presente provvedimento,  sottoscrivendolo,  attesta che lo stesso,  a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

             D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale.

                IL DIRETTORE GENERALE

        Avv. Anna Iervolino

Redatto da: Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti a tempo pieno

e determinato (sei mesi) di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere

Pediatrico ctg D - Comparto Sanita`, per le esigenze dell`Azienda Ospedaliera

Universitaria Federico II . Approvazione atti - Immissione in servizio vincitori.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. vari – preso nota

Anno 2021

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1048  del 29/11/2021
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto:  Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 10 posti a tempo pieno e

determinato (sei mesi) di Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere Pediatrico
ctg  D  -  Comparto  Sanita`,  per  le  esigenze  dell`Azienda  Ospedaliera  Universitaria
Federico II . Approvazione atti - Immissione in servizio vincitori.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
29/11/2021

E’ divenuta esecutiva il 29/11/2021

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Spadea Daniela -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Magro Rosario -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Vozzella Emilia Anna -  Direttore Sanitario  

Iervolino Anna -  Direttore Generale  

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-11-29T12:23:39+0100
	Iazzetta Giacomo




